2021年3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

2021年3月期通期個別業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

修正の理由
(1)連結業績予想の修正理由

当連結会計年度につきましては、主たる事業である建設事業において、売上高は、期首繰越工事、当期受注工事ともに
施工進捗はおおむね順調で予定していた範囲内となる見込みであります。利益につきましては、建設事業における売上高
増に加え、資材価格の高騰および外注費の上昇を予測しておりましたが安定して原価推移したことにより工事原価の採算
改善がなされたことから、当初予想を上回る見込みとなりました。運輸事業におきましては、売上高、利益面ともに減収減
益見込みでありますが、業績予想に対する影響は軽微であります。

(2)個別業績予想の修正理由

 個別業績予想の数値は上記のとおりで、修正理由につきましては、連結業績予想の建設事業における修正理由と同じ
であります。

※上記の予想につきましては、現時点で当社として入手可能な情報に基づいて算定しており、様々な不確定要素を含んで
おりますので、実際の決算とは異なる可能性があります。

2021年4月23日
各 位

上場会社名 株式会社ソネック
代表者 代表取締役社長 福島孝一
（コード番号 1768 ）
問合せ先責任者 取締役経営管理部長 清水省己
（TEL 079-447-1551）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2020年5月8日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 15,925 846 889 585 79.75
今回修正予想(B) 16,298 1,212 1,269 864 117.78
増減額(B-A) 373 366 380 279
増減率(%) 2.3 43.3 42.7 47.7
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

15,856 806 863 539 73.59

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 15,700 799 876 580 79.07
今回修正予想(B) 16,067 1,176 1,284 882 120.24
増減額(B-A) 367 377 408 302
増減率(%) 2.3 47.2 46.6 52.1
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

15,632 760 847 531 72.51

以 上